



📍 Curitiba, Brasil

✉ contacto@greystonelatam.com

🌐 www.greystonelatam.com

## ■ ESPECIALIDAD

Derecho público

Constitucional

Internacional

Empresas y Derechos Humanos

ESG

## ■ A DESTACAR

·Experiencia en evaluación de riesgos y debida diligencia en derechos humanos.

·Miembro ejecutivo de la Academia Latinoamericana de Derechos Humanos y Empresas.

·Experiencia docente y profesional en diversos países de Latinoamérica.

## ■ IDIOMAS

· Español ★★★★★

· Inglés ★★★★★

· Portugués ★★★★★

# Anna Luisa Walter de Santana, Ph.D

## Consultora senior

Asesora jurídica y estratégica parte de la red de Greystone Consulting Group Latinoamérica.

Cuenta con experiencia sobre temáticas de empresas y derechos humanos y ESG. Consultora en ESG Inteligente. Miembro del Consejo Ejecutivo de la Academia Latinoamericana de Derechos Humanos y Empresas. Profesora en la Pontificia Universidad Católica del Paraná, Brasil.

## ■ TRAYECTORIA PROFESIONAL

Años de experiencia: +15

Consultora  
**ESG Inteligente.**  
Curitiba, Brasil.  
2023 - actual

Consultora  
**Ability Sustentabilidade**  
Sao Paulo, Brasil  
2021-2022

Docente investigadora  
**PUC-PR**  
Curitiba, Brasil  
2023-actual

Directora de Formación  
**Tirant lo Blanch**  
Bogotá, Colombia  
2020-2023

Docente investigadora  
**Universidad de los Andes**  
Bogotá, Colombia  
2019-2023

## ■ ESTUDIOS

**Posdoctorado en Derecho**  
Pontificia Universidad Católica del Paraná, Brasil  
2023- actual Curitiba, Brasil

**Ph.D (Doctorado en derecho)**  
Pontificia Universidad Católica del Paraná, Brasil  
2020 Curitiba, Brasil

**Maestría en Derecho (LL.M)**  
Pontificia Universidad Católica de Sao Paulo  
2008 Sao Paulo, Brasil

**Derecho (Abogado)**  
Universidad do Norte do Paraná  
2006 Londrina, Brasil